
Вариант 1 















1954

7212

1254

zy

zyx

zyx

   





























1112

13112

0131

1121

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 2 















10233

21544

84

zyx

zyx

zx

   





























12696

8290

6261

2031

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

 

Вариант 3 















9512

84

5

zyx

yx

zyx

   





























7931

1962

3951

2011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 4 















12322

1

1143

zyx

zy

zyx

  





























4320

9671

5351

1031

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

Вариант 5 















633

522

1554

zyx

zyx

zy

  





























1153

7151

1152

2001

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 6 















135

953

16425

yx

zyx

zyx

   

























11663

9332

6331

1001

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 7 















1553

135

333

yx

zyx

zyx

 





























8954

6972

5981

1011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 8 















8524

25423

3

zyx

zyx

yx

   

























6444

4203

2241

1021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 



Вариант 9 















632

4344

164

zx

zyx

zyx

   



























108124

10895

5462

0031

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 10 















1352

1244

553

zyx

zyx

yx

   





























6551

41026

3522

1011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 11 















154

1

133

zyx

yx

zyx

   





























6042

54101

1241

3021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 12 















224

1324

1745

zyx

zyx

yx

   





























41240

8653

4631

2011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

Вариант 13 















1552

223

743

yx

zyx

zyx

   





























8774

2772

1771

3001

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 14 















1233

832

634

zyx

zyx

zy

   





















44123

7264

1261

2001

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 15 















3

1634

18552

yx

zyx

zyx

   



























610103

2554

4551

2001

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 16 















3

1053

9524

zyx

yx

zyx

   





























33123

7144

1141

2001

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 



Вариант 17 















11534

24445

223

zyx

zyx

zy

   



























6972

2932

5961

1011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 18 















722

234

225

zyx

yx

zyx

   





























6381

106104

5352

1031

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 19 















1144

132

43

zyx

zyx

zx

   

























6063

1352

1111

2021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 20 















623

44

832

yx

zyx

zyx

   

























0182

32101

1161

1021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

Вариант 21 















335

14

444

zyx

zx

zyx

   





























1341

1681

2342

1001

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 22 















123

5

7342

zyx

zx

zyx

   





























6183

122111

6172

0011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 23 















17523

10252

22

zyx

zyx

zx

   



























9624

121215

5602

2011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 24 















22252

17353

5

zyx

zyx

yx

   























3583

61021

3541

0021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 



Вариант 25 















13345

1

19344

zyx

zx

zyx

  



























11641

8421

5201

2021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 26 















22

1

1334

zx

zyx

zyx

   





























6866

108102

4442

1011

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 27 















1334

93

1634

zyx

yx

zyx

   



























106102

2421

2220

2021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 

Вариант 28 















25542

18334

1534

zyx

zyx

yx

   



























7701

5783

1741

3021

 

1. Решить СЛАУ (слева) по формулам Крамера. 

2. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

3. Решить то же СЛАУ методом Гаусса или матричным 

методом. 

4. Решить уравнение 14 OXA  (матрица А – справа). 

5. Сделать проверку решения, найденного в предыдущем 

задании. 

 


